Alia lra.
† Exstimabatur
vt cognosceret.

Alia lra.
† castigatio.

Alia lra.
† turrem.
† nouissimas
eorum.

Alia lra.
† natione.

quid tibi p̄statur vt h̄ac soluas questionē
 Et intelligā inquit in nouissima eoz i p̄sen-
 tia. Ego inq̄t de sanctuario dei intēdo ocu-
 lum in finē: p̄sentia trāsgredior. Totū hoc
 qđ vocat h̄uanū gen^o: oīs ista massa mor-
 talitatis ventura est ad examen: ventura ē
 ad libram: appendent ibi opa hominū cū-
 cta: mō nubes iuoluit: sed deo cognita sūt
 merita singuloz. Et intelligā inquit in no-
 uissima: sed nō a me: nā ante me labor est.
 Unde intelligā: in nouissima: Intrē i san-
 ctuariū dei. Ibi q̄ intellexit. Et vñ mō isti
 felices: Verūtamē p̄pter dolosi-
 tatē posuisti eis: Quia dolosi sunt: id ē
 fraudulentī: qz dolosi sunt: dolos patiunt.
 Quid ē hoc: qz fraudulentī sunt: fraudē pa-
 tiunt: Fraudē volunt facere generi huma-
 no in omnib^o nequicijs suis: fraudē et ipsi
 patiunt: vt terrena bona eligāt z relinquāt
 et̄na. Ergo fr̄s i eo qđ fraudē faciūt: frau-
 dē patiunt. Qđ iam dudū dixi: fr̄s quale
 cor habet quis vt lucrez vestē z pdat fidē:
 Ille cui tulit vestē passus est fraudē: an iste
 qui tanto damno pcutit: Si p̄ciosior est ve-
 stis q̄ fides: maiore dāno ille afficit. Si at̄
 incōpabilis fides excedit totū mūdum: ille
 videbit̄ damnū vestis p̄peti. Huic aut̄ di-
 cit: Quid p̄dest homini si totū mūdū lu-
 crez: anime autē siue damnū patiat. Ergo
 quid illis cōtigit: Propter dolositatē po-
 suisti eis. Deiecisti eos dū extollerē-
 tur. Non dixit: deiecisti eos: qz elati sunt:
 nō quasi postea q̄ elati sunt: deiecisti eos:
 sed in corpore qđ elati sunt: deiecti sunt. Si
 eim̄ efferi iā cadē est: deiecisti eos dū extol-
 lerent. Quō facti sunt in desolati-
 onē subito: Admirat̄ sup eis: intelligēs
 in nouissima. Befecerūt: vere: quomō su-
 mus: qui dum extollit̄: deficit. Befecerūt:
 Quō dic̄ befecerūt: Quō q̄ intelligit i no-
 uissima: Befecerunt: Perierunt p̄pter
 iniquitatē suā. Velut somniū ex-
 urgentis: Quō befecerūt: Quō deficit
 somniū exurgētis. Fac hominē i somnis vi-
 dere se inuenisse thesauros: diues est: s̄ do-
 nec euigilet. Velut somniū exurgentis: sic
 befecerūt quō somniū euigilātis. Querit̄
 igit̄ z nō est: nihil i manibus: nihil in lecto.
 Paup̄ dormierat: diues in somnijs factus
 fuerat. Si nō euigilasset diues esset: euigi-
 lauit inuenit erumnā quā dimiserat dormi-
 ens. Et isti nō inueniēt miserā quā sibi cō-
 parauerant. si cum euigilauerint de hac vi-
 ta trāsit illud qđ q̄si somno tenebas: veluti

Alia lfa.
 i dolos.

Alia lfa.
 i allenarent.

Alia lfa.
 i surgentiū.

somniū exurgētis. Et ne diceret: Quid q̄
 Parua tibi videt̄ claritas eoz: parua tibi
 videt̄ pompa eoz: parui tibi vident̄ tituli
 imagines: statue: laudes: cunei clientum.
 Dñe: aut̄ i ciuitate tua i imagines eo-
 rum ad nihilū rediges. Itaqz fr̄es
 mei libere loquēs de h̄ loco: veluti vñ licz:
 qz quādo vobis miscemur: magis vos feri-
 mus: q̄ docemus i nomie christi: z i timo-
 re eius exhortor vos: vt quicūqz ista nō ha-
 betis nō cupiatis: quicūqz habetis nō i eis
 p̄sumatis. Ecce dixi vobis nō dico dāna
 mini qz habetis: sed dānamini si de talib^o
 p̄sumatis: si de talib^o p̄sumitis: si de talibus
 inflemini: si p̄pter talia magni vobis vide-
 amini: si p̄pter talia paupes nō agnoscat̄:
 si generis h̄iani cōditionē cōmunē p̄pter ex-
 cellentē vanitatē obliuiscamini. Tūc enim
 deus necesse ē retribuatur i nouissimo: z in ci-
 uitate sua imaginē taliū ad nihilū redigat.
 Qui aut̄ diues ē hoc mō sit q̄ p̄cepit apo-
 stol^o: Precipe inq̄t diuitib^o hui^o mūdi non
 supbe sapere: neqz sapere i incerto diuitiarū suarū:
 sed in deo viuo: qui p̄stat omib^o nobis
 abundāter ad fruendū. Abstulit supbiā di-
 uitū dat consiliū: Quasi dicerent: diuites
 sumus: supbire nos p̄hibes: iactare pom-
 pas diuitiarū nostrarū vetas. Quid q̄ fa-
 cturi sum^o de istis diuitijs: Usqz adeo nō ē
 quod inde fiat: Diuites inquit sint i opib^o
 bonis: facile retribuunt: cōmunicēt. Et qđ
 p̄dest hoc: Thesaurizant sibi fundamētū
 bonū in futurū: vt apprehēdant verā vitā.
 Ubi debent sibi thesaurizare: Quo misit
 iste oculū intrans in sanctuariū dei: Exhor-
 rescāt oēs fr̄es nr̄i diuites: absidentes pe-
 cunia: auro: argento: familia: honoribus:
 exhorrescāt qđ mō dictū ē: Dñe i ciuitate
 tua imaginē eoz ad nihilū rediges. Nōne
 digni sunt hec pati: vt deus in ciuitate sua
 imaginē eoz ad nihilū redigat: qz z ipsi in
 ciuitate sua terrena imaginem dei ad nubi-
 lum redigerunt: In ciuitate tua imaginem
 eoz ad nihilum rediges. Quia de-
 lectatum est cor meū: Sicut quibus re-
 bus temptat̄: quia delectatū est cor meuz.
 Et renes mei mutati sūt: Qñ me de-
 lectauerūt tp̄alia ista mutati sūt renes mei.
 Potest z sic intelligi: quia delectatū est cor
 meū in deū: et renes mei mutati sunt: id est
 libidines mee mutate sunt: et totus castus
 factus suz. Renes mei mutati sunt. Et au-
 di quomodo. Et ego ad nihilū redac-
 tus sum z non cognoui. Ego ille q̄

Alia lfa.
 i imaginē
 ipoz.

Alia lfa.
 i inflamati.

Alia lfa.
 i cōmutati.

Alia lfa.
 i nō habet
 i neficiū.

modo illa dico de
 liberando r ego
 q̄ p̄tē effusi sunt
 nihilū redactus su
 est hoc ad deiper
 alia dicebā. Et
 ipeccus facit
 per recit. Ob
 os. Ille quali
 do tēra: q̄
 noue et̄na
 mō illa redit
 lo. Docent v
 synagoga et̄ ill
 uit idola. De
 mo tēra de
 ab ip̄o deo me
 p̄tē et̄na
 mō illa redit
 mō tēra de
 Si vterqz
 nō dñi tēra
 cret. Quid pol
 te. Hec dñi
 vobis dicit in
 luo dicit. Hec
 quē dicit. Quid
 potest. Quid de
 ficut scriptū est
 manibus hui^o. Hic
 hui^o. Quid in
 te hui^o. Quid in
 tu vobis dicit et̄
 no. Tūc illa
 vobis dicit. Quid
 ego hui^o. In h
 cas hui^o. In h
 p̄cipit. Et de
 semp̄ tēra. Hui^o
 tēra. Quid est p̄tē
 De dñi p̄tē
 esse cum inter filios ad
 mō. Quid quō ren
 re cas. In volū
 me. Quid ē in volū
 rine. Quid ē in volū
 stoli. Qui sunt pecc
 rās: z fin vobis testame
 ne. Qui q̄mo sui blasph
 rimonosus: sed misericō
 Quid ē in volūte na
 vñ. Et ai gloria
 mō qđ allumpus est: r
 q̄ca. Quis dicit: Ego

modo ista dico de diuinibus aliqui talia de
sideraui: ideo et ego ad nihilum redactus sum:
quoniam pene effusi sunt gressus mei. Et ego ad
nihilum redactus sum: et non cognoui. Non
est hoc ad desperandum: et de illis in quos
talia dicebam. Quid est non cognoui? **Qua
si pecus factus sum: ad te et ego sem
per tecum: Adultus inter est inter istum et ali
os. Iste quasi pecus factus est desideran
do terrena: quoniam redactus ad nihilum non cog
nouit eterna: sed non recessit a deo suo: quia
modo illa desiderauit a demonibus: a diabo
lo. Hoc enim iam vobis comedauit: vox est
synagoge: id est illius populi qui non serui
uit idolis. Pecus quidem factus sum: a deo
meo terrena desiderans: sed nunquam recessi
ab ipso deo meo: Quia ergo quis factus
pecus: non recessi a deo meo. Sequitur. **Te
nuisti manum dextere mee: Non dixit
manum dexteram meam: sed manum dextere mee.
Si dextera manus est: manus habet ma
num. Manum tenuisti dextere mee: ut dedu
ceres me. Quid posuisti manum? Potesta
tem. Hoc enim dicimus quomodo habere in ma
nu quod habet in potestate: quomodo dixit diabo
lus deo de Job: Mitte manum tuam: et tolle
que habet. Quid est mitte manum tuam? Ba
potestatem. Manum dei potestatem dei dixit:
sicut scriptum est alio loco: Adors et vita in
manibus lingue. Non quid lingua manus
habet. Quid est in manibus lingue? In potestate
tingue. Quid est in potestate lingue? Ex ore
tuo iustificaberis: et ex ore tuo condemnabe
ris. Tenuisti et manum dextere mee: potestatem
dextere mee. Que erat dextera mea? Quia
ego semper tecum. In sinistram habebam: quoniam pe
cus factus sum: id est quoniam terrena in me fuit
concupiscentia. Sed dextera mea erat: quia
semper tecum eram. Huius dextere mee: manum
tenuisti: id est potestatem rexisti: quam potestatem
Bedit eis potestatem filios dei fieri. Cepit
esse iam inter filios ad nouum testamentum per
tinens. Vide quomodo retenta est manus dexte
re eius. **In voluntate tua deduxisti
me. Quid est in voluntate tua? Non meis me
ritis. Quid est in voluntate tua? Audi Apo
stolum: Qui fuit pecus primo terrena deside
rans: et postquam in vetus testamentum viuens. Quid
ait: Qui primo fui blasphemus: et persecutor:
et iniuriosus: sed misericordiam persecutus sum.
Quid est in voluntate tua? Gratia dei sum id
quod sum. Et cum gloria assumpsisti me:
Iam quod assumptus est: et in qua gloria quis
explicat: Quis dicit: Expectem hoc: quoniam in******

resurrectione erit: in nouissimis erit. Cum glo
ria assumpsisti me. Et cepit cogitare felicitate
terram celestem: et arguere se: quoniam peccator fuit: et
terrena desiderauit. **Quid enim mihi
est in celo: et a te quod volui super terram?
Ex voce vestra intellexisse vos video. Cui
parauit voluntati sue terrene primo celeste
quod acceptum est: vidit quid ibi sibi seruare
tur: et cogitans et estuans in cogitatione cuius
dam rei ineffabilis: quam nec oculus vidit: nec
auris audiuit: nec in cor hominis ascendit: non
dixit illud: aut illud mihi est in celo: sed quod
mihi est in celo. Quid est illud quod habeo in
celo. Quantum est: quale est: quid est? Et cum non
transiit quod habeo in celo a te: quid volui su
per terram? Seruas mihi tu: si dicam ut possim:
sed date veniam: accipite conatum meum de
uotionem nitendi: nam explicandi nullam facul
tatem. Seruas inquit mihi tu in celo diuitias
imortales te ipsum: et ego volui a te in terra
quod habent et impij: quod habent et mali: quod habent
et facinorosi: pecuniam: aurum et argentum: gem
mas: familias: quod habent et scelerati: multi:
quod habent multe femine turpes: multi viri
turpes. Hec pro magno desiderauit a deo
meo super terram: cum seruet se mihi: est in celo
deus meus? Ostendit huiusmodi quod. Et a te quod vo
lui super terram. Defecit cor meum et ca
ro mea deus cordis mei: Hoc est mi
hi est in celo seruatum. Deus cordis mei.
**Et pars mea deus meus: Quid est fra
tres. Inuenimus diuitias nostras: eligat sibi
partes genus humanum. Et ideam homines cupi
ditatum diuersitate dilaniari: eligant alij ma
liciam: alij aduocationem: alij diuersas vari
asque doctrinas: alij negotiationem: alij agri
culturam istas partes sibi faciant de rebus huma
nis: clamet populus dei pars mea deus meus: nisi
ad ipsam partem mea: si pars mea deus. In secula:
Aux et si sper habebam. Quid habebam? Beati
et si sper habere: quod magnam bonum haberem:
Huc accedit quoniam deus seipsum mihi permittit: et
id me in eternum habiturum permittit. Tamen ha
beo: et nunquam non habeo. Magna felicitas
pars mea deus. Quod? In secula. Quod? Ec
ce vide quomodo illum amauit. Fecit cor castum de
us cordis mei et pars mea in secula. Factum est
cor castum: gratis iam amant deus: non ab illo peti
tur aliud premium. Qui aliud premium petit a
deo: et propterea vult seruire deo: carius fac
quod vult accipere: quod ipsum a quo vult accipere.
Quid est? Nullum premium dei: Nullum propter ip
sum. Premium dei ipse deus est. Hoc amat hoc
diligit: si aliud dilexerit non erit castus amor.****

Alia lra.
† Et iumentum
† apud.

Alia lra
† dextera mea.

Alia lra.
† caro mea et
cor meum.
Alia lra.
† non habet.

Alia lra
† in eternum.

Alia lra.
† et

Alia lra.
† suscepisti

litarū vocē: quō dixit Aplus: Nam et ego israelita sum ex semine Abrae et tribu Benjamin. Hic igitur intelligam quod prophete dixerunt: Reliquae saluae fient. Reliquiarum itaque saluatorum audiam hic vocē: ut loquar synagoga que accepit veteris testamenti: et in terra erat in promissa carnalia: et ex hoc factum est ut nutaret ei pedes. Nam et in alio quodam psalmo: ubi titulus etiam habet asaph quod dicitur: Quia bonus deus israel rectis corde. Quare rectis corde? Adci autem pene commoti sunt pedes. Et quasi dicemus: vni tibi commoti sunt pedes: paulominus inquit effusi sunt gressus mei: quia zelavi in peccatoribus pacem peccatorum videns. Quia enim fuit promissa dei ad vetus testamentum pertinētia expectaret felicitatem terrenam: aduertit eam abundare apud impios in his rebus quas expectauerat a deo pollere illos qui non colerent deum: et tanquam sine causa deo seruisset nutauerunt pedes eius. Ibi enim dicit: Ecce ipsi peccatores abundantes in seculo obtinuerunt diuitias. Nilquid in vano iustificavi cor meum: Videte quemadmodum paulominus effusi sunt gressus eius: ut iam dicat sibi anima: Que utilitas quia seruis deo? Ecce ille non seruit et felix est: ego seruis et laboro. Postremo puto: quia et ego felix sum: quia et ille felix est qui non seruit. Quare me putē ideo felicem esse quia seruis? Ille autem psalmus cuius testimonium perduxit percedit istum quem nunc in manibus habemus. Opportune autem non ex nostra sed ex dei dispensatione factum est: ut modo audiremus ex euangelio: quia lex per Moysen data est: gratia et veritas per Iesum christum facta est. Si enim discernimus duo testamenta: vetus et nouum: non sunt eadem sacramenta: nec eadem promissa: eadem tamen plerumque precepta. Nam non occides: non mechaberis: non furaberis: honora patrem et matrem: et non falsum testimonium dixeris: non cupisces res proximi tui: non concupisces uxorem proximi tui: et nobis preceptum est: et quisquis ea non obseruauerit deuiat: nec oino dignus est qui accipere mereatur montem sanctum dei: de quo dictum est: Quis habitabit in tabernaculo tuo: et quis requiescet in monte sancto tuo? Innocens manibus et mundo corde. Hec dicimus fratres carissimi: ut omnes de nouo testamento discatis: non inherere terrenis rebus: sed celestia adipisci. Biscussa igitur precepta: aut omnia eadem inueniuntur: aut vix aliqui in euangelio qui non dicta sunt a prophetis. Precepta eadem: sacramenta non eadem: promissa non eadem. Uideamus quare precepta eadem: quia fuit hec deo seruire debemus. Sacra-

menta non eadem: quia alia sunt sacramenta dantia salutem: alia promittentia saluatore. Sacramenta noui testamenti dant salutem: sacramenta veteris testamenti promiserunt saluatore. Quia ergo iam teneas promissa quod quis promittentia: habes iam saluatore hoc dico teneas promissa: non quod iam acceperim vitam eternam: sed quia iam venerit christus qui per prophetas pronuntiabat. Mutata sunt sacramenta: facta sunt facilliora: pauciora: salubriora. Promissa quare non eadem: Quia promissa est terra chanaan: terra copiosa: fructuosa: affluens lacte et melle: promissum regnum temporale: promissa felicitas seculi: promissa secunditas filiorum: promissa subiectio inimicorum: hec omnia ad terrenam felicitatem pertinent. Sed quare ipsa primo promitti oportebat: Quia non primo quod spirituale est: sed quod animale postea inquit spirituale. Primus homo de terra terrenus: secundus homo de celo celestis: quilibet terrenus: tales et terreni: et quilibet celestis tales et celestes. Sicut porta uini imaginem terreni: portemus et imaginem eius qui de celo est. Ad imaginem terreni pertinet vetus testamentum: ad imaginem celestis nouum testamentum. Sed ne quisquam putaret ab alio factum esse hominem terrenum: ab alio celestem: ideo deus ostendens se esse utriusque creator: etiam utriusque testamenti se esse uoluit auctor: ut et terrena promitteret in veteri testamento: et celestia in nouo testamento. Sed tamen prius homo terrenus est: quam diu terrena sapit. Nunquid quoniam puero dantur quaedam puerilia ludica: quibus puerilis animus auocetur: propterea gradescunt numeri non excutuntur e manibus: ut aliquid utilius tractet quam grandem decet: Uerum tamen tuipe dedisti filio tuo et nyses puulo et codicem grandi. Non igitur quia illa quasi ludica puerorum deus per nouum testamentum excussit de manibus filiorum: ut aliquid utilius daret grandescens: propterea priora illa non ipse dedisse putandus est. Ipse uerum dedit: sed lex ipsa per Moysen data est: gratia et veritas per Iesum christum facta est. Vera: quia impletur per caritatem: quod per litteram uidebatur: veritas quia redditur quod promittebatur. Hoc igitur intellexit Asaph iste. Beneque omnia que iudeis promissa fuerant ablata sunt. Ubi est regnum eorum: Ubi templum: ubi unctio: ubi sacerdos: ubi iam apud illos prophetas. Ex quo venit qui per prophetas predicabat in illa gente: iam nihil horum est: iam perdidit terrena: et nondum querit celestia. Inherere ergo terrenis: quamuis ea deo donet: non debet. Uerum tamen non quia eis inherere non debemus: